

# **E Hj Energi A/S**

**Hadstenvej 16, 8940 Randers SV**

**CVR-nr. 32 30 42 06**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. april 2021.

---

Preben Christensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	EHJ Energi A/S Hadstenvej 16 8940 Randers SV
	Telefon: 86982196
	CVR-nr.: 32 30 42 06
	Stiftet: 4. august 2011
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020
<b>Bestyrelse</b>	Carl Erik Skovgaard, Formand Esben Ødum Hegelund Jørgensen Preben Christensen
<b>Direktion</b>	Esben Ødum Hegelund Jørgensen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland
<b>Modervirksomhed</b>	EHJ Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i bearbejdning og handel med biomasse, affaldsbehandling, entreprenørvirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.237 t.kr. mod 10.412 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.666 t.kr. mod 1.963 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Balancen viser en egenkapital på 13.502 t.kr..

Der har i 2020 været en tilfredsstillende aktivitet og indtjening i selskabet, samtidig med at der fortsat bruges mange ressourcer på indretning og udbygning af selskabets lokation. I 2021 vil selskabet fortsat følge den langsigtede handlingsplan for såvel nuværende som nye aktiviteter. Med en optimering af nuværende aktiviteter samt nye aktiviteter forventer selskabet en stigende indtjening.

### Soliditet

Som følge af den positive udvikling i 2020 er soliditetsgraden forøget med 11% og er på 38%, som betragtes som tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

For 2021 forventes stigende aktiviteter og omsætning bl.a. som følge af planlagte optimeringer allerede indgåede aftaler. Der arbejdes løbende på en udbygning af selskabets behandlingsanlæg og optimering af faciliteter.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fortsat udbrud af sygdommen COVID-19, men det vurderes på baggrund af det seneste års erfaringer, at selskabets markeder i begrænset omfang bliver påvirket af udbruddet. Virksomheden følger løbende udviklingen og vil om nødvendigt foretage de justeringer som skal til, for at sikre virksomhedens forventede aktiviteter og indtjening.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>17.236.524</b>	<b>10.411.959</b>
1 Personaleomkostninger	-8.781.215	-5.044.146
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-3.360.290</u>	<u>-2.337.979</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.095.019</b>	<b>3.029.834</b>
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	228.692	39.565
Andre finansielle indtægter	-14.555	7.508
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-603.088</u>	<u>-553.900</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.706.068</b>	<b>2.523.007</b>
Skat af årets resultat	<u>-1.040.000</u>	<u>-560.000</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>3.666.068</u></b>	<b><u>1.963.007</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>3.666.068</u>	<u>1.963.007</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>3.666.068</u></b>	<b><u>1.963.007</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Produktionsanlæg og maskiner	16.052.864	12.253.598
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.220.841	3.673.792
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.273.705</u>	<u>15.927.390</u>
5 Deposita	400.000	325.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>400.000</u>	<u>325.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>19.673.705</u></b>	<b><u>16.252.390</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	6.427.731	7.121.065
Varebeholdninger i alt	<u>6.427.731</u>	<u>7.121.065</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.260.470	6.486.091
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.269.028	1.227.102
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.602.117	4.320.214
Udskudte skatteaktiver	0	296.000
Andre tilgodehavender	694.675	1.107.914
Periodeafgrænsningsposter	98.367	179.684
Tilgodehavender i alt	<u>8.924.657</u>	<u>13.617.005</u>
Likvide beholdninger	362.519	2.259
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>15.714.907</u></b>	<b><u>20.740.329</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>35.388.612</u></b>	<b><u>36.992.719</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	13.001.509	9.335.441
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>13.501.509</b>	<b>9.835.441</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	744.000	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>744.000</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Leasingforpligtelser	7.728.521	8.064.098
Anden gæld	159.096	45.741
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.887.617	8.109.839
Kortfristet del af langfristet gæld	5.712.000	2.368.000
Gæld til pengeinstitutter	1.092.385	10.127.867
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.953.502	6.392.110
Gæld til tilknyttede virksomheder	123.106	0
Anden gæld	1.374.493	159.462
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.255.486	19.047.439
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>21.143.103</b>	<b>27.157.278</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>35.388.612</b>	<b>36.992.719</b>
<b>Virksomhedens væsentligste aktiviteter</b>		
8 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
9 <b>Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	7.372.434	7.872.434
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.963.007	1.963.007
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	9.335.441	9.835.441
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.666.068	3.666.068
	<b>500.000</b>	<b>13.001.509</b>	<b>13.501.509</b>

## Noter

---

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.096.510	4.787.965
Pensioner	569.211	139.175
Andre omkostninger til social sikring	48.931	43.359
Personaleomkostninger i øvrigt	66.563	73.647
	<u><b>8.781.215</b></u>	<u><b>5.044.146</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>13</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	<u>228.692</u>	<u>39.565</u>
	<u><b>228.692</b></u>	<u><b>39.565</b></u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>3. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2020	17.523.957	25.352.968
Tilgang i årets løb	6.961.464	1.039.286
Afgang i årets løb	<u>-670.000</u>	<u>-8.868.297</u>
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<u><b>23.815.421</b></u>	<u><b>17.523.957</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-5.270.359	-6.581.552
Årets afskrivninger	-2.673.358	-1.782.092
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>181.160</u>	<u>3.093.285</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<u><b>-7.762.557</b></u>	<u><b>-5.270.359</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<u><b>16.052.864</b></u>	<u><b>12.253.598</b></u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>16.052.864</u>	<u>12.253.598</u>

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2020	6.001.789	4.364.271
Tilgang i årets løb	665.390	2.141.413
Afgang i årets løb	<u>-416.750</u>	<u>-503.896</u>
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b><u>6.250.429</u></b>	<b><u>6.001.788</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-2.327.996	-2.246.337
Årets afskrivninger	-701.592	-377.837
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>296.178</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b><u>-3.029.588</u></b>	<b><u>-2.327.996</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>3.220.841</u></b>	<b><u>3.673.792</u></b>
<b>5. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2020	325.000	40.000
Tilgang	<u>75.000</u>	<u>285.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b><u>400.000</u></b>	<b><u>325.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>400.000</u></b>	<b><u>325.000</u></b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>1.269.028</u>	<u>1.227.102</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>1.269.028</u></b>	<b><u>1.227.102</u></b>
<b>7. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	13.440.521	10.432.098
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-5.712.000</u>	<u>-2.368.000</u>
	<b><u>7.728.521</u></b>	<b><u>8.064.098</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>892.000</u>	<u>0</u>

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.500 t.kr., som ved regnskabsafslutning udgør 1.092 t.kr. omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpestoffer. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør 13.909 t.kr. Derudover er der til kreditinstituttet givet transport/indtrædelse i leasingaktiver til en værdi af 1.446 t.kr.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hegelund Holding ApS, CVR-nr. 40115536 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
